УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

Самара

01 марта 2022 года
J\ъ 09

об утверждении перечня должностей гражданской службы в аппарате
уполномоченного по правам человека в Самарской областио замещение
которых связано с коррупционными рисками и влечет необходимость

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязатеЛьствах имущественпого характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

В СООТВеТСТВИИ С Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009
ль 557 <Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы,
при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязатеЛьстваХ имущесТвенногО характера своиХ супругИ (супруга) и
несовершеннолетних детей>), пунктом 3 статьи б Закона Самарской области от
06,04,2005 Ns 103_гД <<О госуДарственной гражданской службе Самарской областп>,
пунктоМ б статьИ 2З Закона Самарской области от 24.|L2000 Nь 45-гд (об
уполномоченном по правам человека в Самарской области) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей гражданской службы в
аппарате Уполномоченного по правам человека в Самарской области, замещение
которых связано с коррупционными рисками и влечет необходимость предоставлять

а

-0

сведени,I о своих доходах, об имуществе и обязателъствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. отменить (признать утратившим сиJIу) прика:} Ns 20 от 25.02.202О

з. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на

руководителя аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области

Стрелкова В.Н.

уполномоченный по правам человека О.Д. Гальцова

Приложение
к прикtr}у Уполномоченного по правам человека

в Самарской области
от 01 .0з.2022 г. М 09

перечень должностей гражданской сlryжбы в аппарате Уполномоченного по правамчеловека в Самарской области, замещение которых связано с коррупционными
рискамИ и влечет необходимостъ предоставлять сведения о ."ойi-доходах, обимуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

1, Руководитель аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской
области

2. Главный

Самарской области

3. Начальник отдела по

бухгалтер аппарата Уполномоченного по правам человека в

организационным, правовым и общим вопросам аппарата
уполномоченного по правам человека в Самарской области

4, Начальник отдела защиты соци€lльных и трудовых прав граждан аппарата
УполноМоченногО по правам человека в Самарской области

5, Начальник отдела защиты жилищных и имущественных прав граждан, и rIри
исполнительном производстве аппарата Уполномоченного по правам человека
в Самарской области

6, ГлавныЙ консулътанТ отдела по организационным, правовым и общим
вопросам аппарата Уполномоченного по правам человека в Самарской области

7, Консультант (помощник) Уполномоченного по правам человека в Самарской
области

: